
COMUNE DI BIANCAVILLA
PROVINCIA DI CATANIA

Codice Fiscale 80009050875 -Partita IVA 01826320879

del J( 4 M i registro delle determinazioni del Sindaco

Oggetto: attribuzione di incarico di collaborazione esterna a titolo gratuito alla
dottsa Rosanna Neri

IL SINDACO

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
123 del 16 novembre 2011, e segnatamente l'art. 27, co. 1 lettera s), a mente del quale
compete al Sindaco l'assegnazione degli incarichi di consulenza esterna, in base ad
esigenze effettive e verificabili;

CONSIDERATO che è intendimento dello scrivente utilizzare la disponibilità
comunicata dalla dott.sa Rosanna Neri che intende coadiuvare questa amministrazione
nelle questioni relative alle tematiche riguardanti:

- la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei cittadini e delle cittadine ed al
raggiungimento degli obiettivi legati ai due filoni pari opportunità donna-uomo e
superamento delle discriminazioni basate sull'orientamento sessuale e l'identità di
genere, con l'obiettivo di integrare le politiche di genere con quelle di
conciliazione/condivisione e la pianificazioni dei tempi di vita della Città;

- l'ampliamento delle garanzie da rivolgere oltre che alle discriminazioni legate al
genere, anche ad ogni altra forma di discriminazione, diretta od indiretta, che
possa discendere dai diversi fattori di rischio legate alle condizioni di lavoro, con
particolare riferimento al fenomeno del mobbing, consentendo di presidiare ogni
forma di discriminazione (genere, età, orientamento sessuale, razza e origine
etnica, disabilità, religione e convinzioni personali), estendendo la tutela
all'accesso, al trattamento e alle condizioni di lavoro, alla formazione
professionale, alle promozioni e alla sicurezza;

TENUTO CONTO anche che la dott.sa Rosanna Neri intende svolgere detta attività in
maniera esclusivamente volontaria e con fini meramente solidaristici rinunciando ad
ogni pretesa di ordine economico finanziaria anche in relazione alle eventuali spese vive
sostenute;

Vìa Vittorio Binarmele, 463/467 - 95033 Bìancavilla - tei. 095 7600111 - fax 095 7600410



TENUTO, altresì, conto del fatto che la stessa ha maturato una consìstente esperienza in
materia nel corso della propria attività pò litico-amministrati va quale componente della
Giunta Municipale di questo Comune;

APPURATO che il presente provvedimento non comporta l'assegnazione di deleghe
assessoriali che, per altro, risultano al momento espressamente assegnate nei
provvedimenti di nomina degli assessori componenti della Giunta Municipale;

RITENUTO utile ed opportuno nonché vantaggioso per l'Ente avvalersi della
disponibilità del dott.sa Rosanna Neri in considerazione anche del fatto che la medesima
ha dimostrato nel recente passato di condividere l'impegno socio-politico di questa
amministrazione comunale, ritenendosi coinvolta, quale amministratore e cittadino di
questa Comunità, nel raggiungimento degli obiettivi che questa amministrazione
persegue per come delineati in seno al programma elettorale dallo scrivente presentato
nelle consultazioni dello scorso 9/10 e 23/24 giungo 2013;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia;

DETERMINA

DI NOMINARE ai sensi dell'art. 27, co. 1 lettera s) del vigente statuto comunale, la
dott.ssa Rosanna Neri nata a Catania il 14 agosto 1981 e residente in Biancavilla, via
Lucca, n. 3, collaboratore a titolo gratuito di questo Comune, fino alla conclusione del
mandato elettorale, per le attività di cui in parte motiva.

DISPORRE tramite l'ufficio segreteria la notifica del presente provvedimento
all'interessata e la pubblicazione all'albo pretorio.

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa.

Via Vittorio Emanuele, 463/467 - 95033 Biancavilla - tei. 095 7600111 - fax 095 7600410



FORMATO EUROPEO
PER IL C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

E-mail

ROSANNANERI

3, via Iucca, 95033, Biancavilla (CT}, Italia

349/7423988

rosneri1981@gmail.com

Nazionalità

Data di nascita

italiana

14/08/1981 CATANIA

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

•Date (da-a)
Nome e indirizzo del datore di

lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

* Date (da - a)

Nome e indirizzo dei datore di
lavoro

• Tipo dì azienda o settore

• Tipo di impiego

FEBBRAIO 2016 _ OTTOBRE 2016
COMUNE DI BIANCAVILU

ASSESSORE

DICEMBRE 20l3_GiUGNo2015
Educatìonal Center s.a.s
Viale della Regione, 30 Motta Sant'Anastasia (Ct)

Ente di formazione professionale

INSEGNANTE

Aprile 2006 „ Giugno 2015

A.V.A sri via G.G. Ameglio, 1 Brente (CT)

Generi alimentari

Cassiera

• Date (da-a)

Nome e indirizzo del datore di
lavoro

• Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

Maggio 2001 _ Agosto 2001

Fitness Mare

Animazione

Animatrice Turistica

•Date (da-a)

Nome e indirizzo de! datore di
lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

Marzo 2012 _ Settembre 2012

Associazione CIOFS-FP Sicilia , sede in Catania, via Scandurra 15

Istruzione e formazione professionale

Formatore



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

* Qualifica conseguita

Settembre 2009 _ Marzo 2014

Accademia delle Belle Arti di Catania -
Corso di Studio Graphìc Design

Advertlsing, Computer graphic, Graphic design,
Storia della comunicazione pubblicitaria, Storia dell'arte
Architettura, Cultura digitale, Fotografia, Packaging

Laurea Specialistica in Graphic Design

• Date (da - a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Qualifica conseguita

• Date (da - a)
Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita

Settembre 2005 _ Luglio 2009

Accademia delle Belle Arti di Catania -
Corso dì Studio Grafica Progettazione

Progettazione Grafica, Advertising, Storia dell'arte,
Incisione Calcografica, Mass Media, Fotografia,
Metodologia della progettazione, Disegno Tecnico e
Progettuale, Informatica per la grafica, Pittura,
Computer Graphic.

Diploma di Laurea in Grafica Progettazione
votazione: 110/HOelode

Settembre 1996 „ Giugno 2000

Liceo Artistico Statale Catania

Architettura, Prospettiva, Ornato, Figura,
Modellatone Plastica

Diploma Architettura
votazione; 85/100

• Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita

CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI

Settembre 2001 _ Giugno 2002

Liceo Artistico Statale Catania

Architettura, Prospettiva, Ornato, Figura,
Modellatone Plastica

Maturità Artistica

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

• Capacità di lettura

• Capacità di scrittura

Capacità di espressione orale

ITALIANO

INGLESE
SUFFICIENTE
SUFFICIENTE
SUFFICIENTE

CAPACITÀ E COMPETENZE HO SEMPRE LAVORATO IN SQUADRA, MI PIACE IL LAVORO DI



RELAZIONALI

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

GRUPPO E TUTTE LE SODDISFAZIONI CHE UN TEAM BEN

ORGANIZZATO RIESCE A DARE. PENSO CHE IL RAPPORTO DIRETTO

CON LE PERSONE SIA LA VIA MIGLIORE PER RAGGIUNGERE GLI

OBB1ETTIVI PREFISSI, PERTANTO MI PIACE DISCUTERE D! OGW!

PROBLEMATICA IN MODO APERTO, PROPOSITIVO E SEMPRE CON

UN OCCHIO DI RIGUARDO Al POSSIBILI SVILUPPI FUTURI.

APPREZZO LE DIVERSITÀ DALLE QUALI CREDO SI POSSA SEMPRE

TRARRE QUALCOSA DI POSITIVO E COSTRUTTIVO.

NON MI SPAVENTO DI FRONTE ALLE NOVITÀ CHE, ANZI, VIVO

CON ESTREMO INTERESSE.

BUONE CAPACITÀ NEU/ORGANIZZARE LAVORI DI GRUPPO ED INDIVIDUALI.

CAPACITÀ e COMPETENZE
TECNICHE

SISTEMI OPERATIVI: WINDOWS E MAC OS x.
SOFTWARE GENERICI; OFFICE { WORD, EXCEL, ACCESS,
POWER POINT, OUTLOOK EXPRESS, INTERNET EXPLORER,
PUBLJSHER),
GRAFICA: ADOBE (PHOTOSHOP, ILLUSTRETOR, DREAMWEAVER,
FLASH, ACROBAT), MACROMEDIA FREEHAND, GIMP,
CORELDRAW.
VIDEO: FINALCUT.
ANIMAZIONE 3D:BLENDER.
BROWSER: FIREFOX, INTERNET EXPLORER, OPERA, SAFARI.CHROME

CAPACITÀ E COMPETENZE
ARTISTICHE

PITTURA, MODELLATONE PLASTICA, FOTOGRAFIA.

PATENTE o PATENTI

ALLEGATI

Patente B per autovetture

TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI, INFORMATIVA E

CONSENSO

II D.Lgs. 30,6.2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dai! persona!!" regola il
trattamento dei dati personali, con particolare riferimento alla riservatezza, all'identità personale
e al diritto di protezione dei dati personali; l'interessato deve essere previamente informato del
trattamento.
La norma in considerazione intende come "trattamento" qualunque operazione o complesso di
operazioni concementi ia raccolta, la registrazione, l'organizzazione, la conservazione, la
consultazione, l'elaborazione, la modificazione, la selezione, l'estrazione, il raffronto, l'utilizzo,
l'interconnessione, il blocco, la comunicazione, la diffusione! la cancellazione e la distruzione di
dati, anche se non registrati in una banca dati.
In relazione a quanto riportato autorizzo il trattamento dei dati contenuti nel presente currìculum
vitae, nel mio interesse, unicamente per la eventuale partecipazione a gare di appalti, licitazioni
private, ecc. di servizi tecnici, di cui dovrò comunque essere informato, autorizzando quindi il
soggetto titolare del trattamento (la Cooperativa AGRÌFUTURO - via Ravegnana n. 120 FORLI'}
ad altresì comunicarmi offerte ed opportunità di lavoro.
Sono consapevole che mi competono i diritti previsti all'ari 7 del citato D.Lgs n. 196/2003.

(FIRMA)

c*~j?



Visto di Regolarità Tecnica

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 30/2000 si attesta la regolarità tecnica della presente
determinazione sindacale

Biancavilla.' \  "
II ResponsabiltLoVll'Areà delle P.O. 6/

Dott. Salvatore Lfebnardi

Visto di Regolarità Contabile

AÌ sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 30/2000 si attesta la regolarità contabile della presente
determinazione sindacale

Biancavilla, ___„

II Responsabile xdéJ.P|tr€a delle P.O. 2A

hnj^'ùeandjira

Certificato dì pubblicazione

Su conforme relazione dell'impiegato addetto alla pubblicazione degli atti

Si certifica

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line di questo Comune per 15
giorni consecutivi a decorrere dal giorno successivo alla sua adozione.o *-"

Biancavilla.,

II Messo Notificatore II Segretario Generale

Vìa Vittorio Emanuele, 463/467 - 95033 Biancavilla- lei. 095 7600111 - fax 095 7600410


